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Kommunfullmäktige tog i januari beslut på 
att godkänna avtalet med förvärv av Lant-
männens anläggning i hamnen. Detta beslut 
hade föregåtts av uppsägning av de tomträtts-
avtal som Lantmännen hade för sin verksam-
het i hamnen. Flera års domstolsprövningar 
löstes förhandlingsvägen och Ystads kommun 
kan genom avtalet få tillträde till marken år 
2021 för samtliga tomträtter.

Förvärvet av Lantmännens anläggning är en av 
förutsättningarna för att påbörja en omvand-
ling av inre hamnen till en ny stadsdel. I Ystads 
kommuns vision 2030 har de omfattande tan-
karna på förändringen startats. Möjligheten att 
utnyttja stadens läge vid havet och skapa en ny 
stadsdel fick ett positivt bemötande av Ystads-
borna i det visionsarbete som genomfördes in-
för Vision 2030.

Arbetet med fördjupad översiktsplan för 
Ystad innehåller också förslag till omvandling 
av inre hamnen till en ny stadsdel med bostä-
der. Detta arbete är i slutskedet och översikts-
planen beräknas bli antagen av kommunfull-
mäktige i juni.

Nästa steg är en utflyttning av hamnverk-
samheten till den yttre hamnbassängen. Denna 
förändring kräver mycket planering och det är 
stora arbeten som ska genomföras innan farty-
gen kan lägga till i den yttre hamnbassängen.

När det gäller förverkligandet av projektet 
kommer det troligen att behöva delas upp i oli-
ka etapper, för det handlar också om att få ihop 
en ekonomiskt hållbar kalkyl.

Vi räknar med att omvandlingen kan ge 
utrymme för runt 500 nya bostäder. Men 

området ska också innehålla arbetsplatser, res-
tauranger och caféer. Dessutom ska det ges 
utrymme för kommunikationer mellan staden 
och den nya stadsdelen. Det ska vara enkelt för 
Ystadsbon att ta sig ner till hamnen och kunna 
njuta av närheten både till havet och till små-
båtshamnen.

Socialdemokraterna menar att detta spännan-
de framtidsprojekt är en möjlighet för Ystad att 
skapa en större tillgänglighet till möten mellan 
staden och havet.

Hamnstaden på väg mot förverkligande
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Allsångskvällar 
i Norra  
Promenaden
 
Sommaren är här och allsångskvällarna 
med den. Det är som vanligt fyra onsda-
gar i juli då man kan se folkkära artister 
och sjunga med i välkända sånger. Ni 
som var där kommer säkert ihåg hur det 
var i fjor med tusentals sjungande besö-
kare till bl.a. Hasse Andersson.
 
Årets dagar och artister är följande:
•  6 juli Lill-Babs
•  13 juli Christina Nilsson med opera 

sing-along
•  20 juli Thorleif Thorstensson
•  27 juli Jan Johansen

Kom ihåg att skaffa 
sånghäften. De går att 
köpa på plats.

Söderns pärla
Söderns pärla, är en mycket bra beskriv-
ning på Ystads kommun och allt som vi 
har här. Ett mycket rikt föreningsliv som 
innefattar allt från idrott till kultur, sam-
lande, hantverk, trädgård och mycket mer. 
Alla kan finna något som är intressant. 
Våra fina och underbara sandstränder 
i kombination med många upplevelser 
lockar turister att komma, men det lock-
ar också många människor att flytta hit. 
Restauranglivet är varierat och passar alla 
smaker.

 
Inom musiken har vi många framgångsrika 
artister och band, som inte bara är kända 
lokalt, utan också i hela Sverige, Norden, 

Europa och världen. Vårt sjudande kulturliv 
ger inte bara människor upplevelser att se 
och lyssna på utan också möjlighet att vara 
en aktiv del av.

I kommunen finns ett sprudlande nä-
ringsliv med allt från företagare som satsar 
på hemmamarknaden till exportinriktade 
företag som skördar stora framgångar på den 
internationella arenan. Ystad är en av Skånes 
kommuner med lägst arbetslöshet. Det är 
också en kommun där det startas många nya 
företag. Den lokala handeln lockar många 
turister. Vi har en internationell hamn som 
är en bro mellan Sverige/Norden och östra 
och centrala Europa. En bro där allt mer 
handel går över.

Ystads kommun är en pärla men vi vill ut-
veckla den ytterligare. I år är vi mycket stolta 
över att vi gör en av de största satsningarna 
som har gjorts i de kommunala förvaltning-
arna och verksamheterna någonsin.

I detta nummer får du ta del av vad vi vill 
göra. Vi hoppas att du kommer att finna ar-
tiklarna intressanta och spännande. Det görs 
mycket för att utveckla Ystads kommun.

Vill du vara med i utvecklingen är du 
mycket välkommen. På sista sidan hittar du 
uppgifter om hur du kommer i kontakt med 
oss, men även om hur du blir medlem.

Söderns pärla, Ystads kommun.
Roger Jönsson, ordf

Anja Edvardsson, v ordf

Det senaste året Ystads bibliotek varit i för-
ändring med både nytt trägolv och nytt tak, 
nya fina hyllor, nya datorer och en spännande 
barnavdelning för lek och läs. I caféavdelning-
en finns en rejäl tidskriftsamling med orangea 
stolar som är tillvarutagna läktarstolar från 
Österporthallen. I taket finns även bokstäver-
na Ö och P som också de är ett minne från 
samma hall.

Ombyggnaden firades med en tvådagarsfest 
i april med ca 4000 besökare som lyssnade på 
föreläsningar och musik. Även cirkuskonster 
och zombieworkshop fick plats under festen, 
allt till massor av tårta och kaffe.

Inför budgetåret 2017 vill kulturnämnden 
fortsätta satsningarna på kommunens biblio-
tek. Främst är det tre saker som är i fokus. Den 
mest efterfrågade förändringen har varit att 
öppna kl. 10.00 istället för som nu kl. 11.00 

på vardagar. Den nya öppettiden blir då 10-
19. Detta gäller för stadsbiblioteket.

Glädjande nog så har Ystad fyra filialer ute 
i byarna, Löderup, Glemingebro, Köpingebro 
och Svarte. I Köpingebro ska det satsas på att 
kunna ha meröppet vilket innebär att låntagar-
na själva kan gå in och låna sina böcker under 
kvällar och helger då det inte finns personal 
på plats. För att kunna göra det behövs en s.k. 
”tag” som öppnar dörren. Inne i lokalen finns 
utrustning som registrerar lånet när man hit-
tat den bok man söker efter. Om detta slår väl 
ut är tanken att övriga filialer ska få meröppet 
2018. På alla filialerna är det tänkt att det ska 
bli utökade öppettider dagtid vid olika tillfäl-
len med bibliotekarie närvarande någon gång 
under veckan för att satsa på barns läsande och 
framför allt barns lust att vilja läsa mer.

Mårten Mårtensson

Fortsatta satsningar 
på biblioteken

Lill-Babs kommer till Norra Promenaden 
6 juli. Fotograf: Charles Hammarsten.
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Den socialdemokratiska satsningen på väl-
färden som regeringen beslutat om, har för 
Ystads kommun inneburit att välbehövliga 
satsningar kan genomföras för 2017 och 
åren framåt.

Regeringens beslut innebär att Ystads 
kommun får 22,3 miljoner för att förstär-
ka välfärden inom skola, äldreomsorg och 
sjukvård. Tillsammans med ordinarie resul-
tat kommer socialdemokraterna och center-
partiet att genomföra den största satsningen 
på mer än 10 år i Ystads kommun.

Sammanlagt satsar vi nu över 45 miljoner 
på välfärden. Detta är en unik satsning och 
detta gör vi utan att höja kommunalskat-
ten.

Det innebär förstärkningar för samtliga 
nämnder, inga besparingar eller nedskär-

ningar, däremot får dom kommunala bola-
gen vara med och bidra till välfärden.

När gäller den centrala avtalsrörelsen har 
nästan samtliga avtal som slutits mellan 
parterna landat på en löneökning på 2,2%. 
I vårt budgetförslag har vi dock avsatt 2,7% 
för att utrymme för lokala satsningar. Det 
ska dock poängteras att vi är mycket posi-
tiva till satsningen på undersköterskorna. 
Satsningen med heltider för säsongsanställ-
da som varit arbetslösa del av året är ett led i 
att minska visstids-och deltidsanställningar.

Vid årsskiftet övergick Sydskånska gym-
nasiet till Ystads kommun. Sjöbo ville sat-
sa på sin egen gymnasieskola, och därmed 
fanns det inte förutsättningar för ett ge-
mensamt förbund, så Ystad valde att ta över 
gymnasiet i egen regi.

De senaste åren har det skett en vändning 
när det gäller elevantalet, som nu ökar. Fler 
elever ger större förutsättningar för ökat ut-
bud av utbildningar.

Vi satsar nu ytterligare 7 miljoner på 
gymnasiet där också vuxenutbildningen 
ingår.

Ungdomsarbetslösheten ska fortsätta 
minska och detta är ett prioriterat mål. Fler 
praktikplatser behövs för att ge ungdomar-
na större möjligheter att komma ut i arbets-
livet. Här bör Ystads kommun vara en god 
samarbetspartner och erbjuda fler platser.

För att bli en bättre användare av EU-stöd 
anställer vi en EU-samordnare vars uppdrag 
är att öka EU-stöden i de nya projekt som 
finns i planerna.

Största satsningen någonsin!

En handlingskraftig regering
Den rödgröna regeringen gör ett fantastiskt arbete och levererar satsningar och uppfyller vallöf-
ten på löpande band. Här är några av förändringarna som har skett efter bara 1,5 år vid makten.
• Avskaffat Fas 3
• Höjt taket i a-kassan
• Höjt barnbidraget
• Höjda lärarlöner
• Avskaffat bortre gräns i sjukförsäkringen
• Minskat sjuklöneansvaret för småföretag
• Skapat fler platser inom Komvux
• Ny lag 2016 som ska förhindra missbruket av visstidsanställningar
• Infört ny miljöbilsbonus
• Infört fri entré på statliga museer
• Satsning på välfärden till kommunerna med 10 miljarder/år

Hjulen snurrar verkligen på i Sverige. Arbetslösheten minskar, Exporten ökar, BNP ökar, 
nybyggandet ökar.

Nya projekt
Efter den stora investeringsboom som 
Ystad genomgått med byggande av 
nytt vattenverk, nytt reningsverk, nytt 
badhus och ny arena, går vi nu in i en 
något lugnare takt.

Surbrunnsskolan kommer att gå igång 
med projektering under 2017 och byg-
gande under 2018. Det blir en helt ny 
och framtidsinriktad skola som byggs 
i ett område där vi räknar med att det 
kommer att byggas många nya bostäder. 
Skolan kommer att vara placerad i ett ut-
bildnings- och fritidsområde med närhet 
till både badhus och arena.

Arenan färdigbyggs under 2016 och 
sista etappen kommer att innehålla en 
styrketräningslokal för både gymnasie-
elever och idrottsklubbar.

Omvandlingen av Regementsgatan till 
en grön och trafiksäker gata färdigställs 
och Surbrunnsvägen byggs om till en 
tillgängligare och säkrare gata. Här ger 
också en ombyggnad för säkrare kollek-
tivtrafik.

Satsningen på utbyggnad av gång- och 
cykelvägar försätter med sträckorna;

Hedeskoga-Sövestad
Hammar-Kommungränsen
Källesjövägen, ska byggas med större 

vägbredd, eftersom stadsbussen kör på 
denna sträcka, det blir också trädplante-
ring och förbättrad belysning.

Utbyggnaden av vatten och avlopp ska 
fortsätta på landsbygden. En utbygg-
nadsplan är framtagen och här anslås nu 
10 miljoner/år

Överförmyndarverksamheten: 

Bättre förutsättningar 2017
Under 2015-2016 har antalet ärenden ökat 
drastiskt. Samtidigt har en genomgripande 
omorganisering genomförts, med utökning av 
samverkande kommuner och flytt från Ystad 
till Tomelilla. Verksamheten har i viss mån 
hanterats med kortsiktiga lösningar, t.ex. extra 
visstidsanställda och övertid.

Med ökade resurser kommer det att vara 
möjligt att förstärka överförmyndarenheten 
i Tomelilla med dels en tillsvidareanställd 
handläggare med specifik kompetens och er-
farenhet på området. Det kommer att finnas 
utrymme för en assistent som kan ansvara för 
t.ex. kontakter med Migrationsverket då det 
gäller ensamkommande barn.

Detta ger bättre möjligheter att erbjuda in-

formation och utbildning för att rekrytera nya 
gode män, förvaltare och förmyndare, liksom 
utbildning för dem som redan har uppdrag. 
Ambitionen är att förbättra kompetensen. 
Uppdragen är ofta komplexa och ställer högre 
krav.

Med förstärkningen kan vi förbättra möj-
ligheterna till kontakt med handläggarna, 
minska förseningar och öka kvaliteten i hand-
läggning och uppföljning. Ett mål är också att 
minska risker för överbelastning och stress.

Sammanfattningsvis får samarbetet mellan 
våra tre kommuner i överförmyndarverksam-
heten de förutsättningar att fungera som det 
var tänkt då man ingick avtalet 2015.      

Gunilla Olsson
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En hög nivå på bostadsbyggandet är en viktig 
förutsättning för att nå målet på 1% befolk-
ningsökning.

Förra mandatperioden låg bostadsbyggan-
det på en mycket låg nivå. När (S) och (C) tog 
över 2015 påbörjades ett antal byggprojekt i 
främst Västra Sjöstaden. Den positiva utveck-
lingen har fortsatt under 2016 då uppskatt-
ningsvis 200 nya bostäder påbörjades i Ystads 
kommun.

Ystadsbostäder har ägardirektiv att bygga 50 
bostäder per år. Exploatering för nybyggnad 
i kvarteren Grundström och Lichton samt 

ombyggnad i Fridhemsområdet har påbörjats, 
vilket ger 125 nya bostäder. Detaljplanen för 
Kokillen vid Gjuteriområdet är klar, vilket ger 
48 nya bostäder. Detaljplanen vid Dammhej-
dan, den så kallade Trädgårdsstaden, är klar 
och området kan inrymma 350 nya bostäder. 
Exploateringen kan påbörjas under 2017.

I Nybrostrand ger den nya detaljplanen i 
västra delen utrymme för 170 nya bostäder i 
form av friliggande småhus, kedjehus/radhus 
och grupphusbebyggelse. Området förväntas 
vara färdigt för exploatering efter sommaren 
2016. I västra delen av Svarte finns en de-

taljplan antagen vilken sammantaget rymmer 
200 småhus. Området kommer att byggas ut 
etappvis och intresse finns att påbörja detta 
under 2017.

Kommunen arbetar fortlöpande med ett 30-
tal detaljplaner, varav 8 detaljplaner bedöms 
vara antagna under 2017. Det finns därför en 
mycket god planberedskap för ett fortsatt om-
fattande bostadsbyggande. Förutsättningarna 
att nå målet att bygga 150 bostäder om året 
är goda.

Stefan Malmberg

Det byggs bostäder som aldrig förr!

Gratis kollektiv-
trafik för seniorer 
Stadsbusstrafiken i Ystad ökar vilket är 
mycket positivt, inte minst ur miljösyn-
punkt. För att underlätta för Ystads seni-
orer att använda kollektivtrafiken kom-
mer vi att erbjuda alla som är över 75 
år och som är skrivna i Ystads kommun 
ett så kallat seniorkort. Ett seniorkort 
berättigar ägaren av kortet till fria resor 
med kollektivtrafiken, såväl buss som 
tåg, inom Ystads kommun. Med denna 
satsning hoppas vi att det sociala livet för 
Ystads seniorer berikas och underlättar 
vardagen t.ex. vid inköp. Det kan också 
få till följd att gratis kollektivtrafik an-
vänds i stället för färdtjänst, i de fall det 
är möjligt.

Under många år har diskussioner förts om 
att bygga ut VA på landsbygden, framfö-
rallt det kommunala avloppsnätet. En sär-
skild vattenplan har nu tagits fram. Syftet 
med VA-planen är att denna ska säkerstäl-
la en långsiktigt hållbar vatten- och av-
loppsförsörjning utan negativ påverkan på 
människors hälsa eller miljön. Planen har 
remissbehandlats och ska antas av kom-
munfullmäktige i höst. VA-planen ligger till 
grund för bl.a. VA-utbyggnaden på lands-
bygden och den sträcker sig fram till 2030. 

Under 2016 kan äntligen arbetet påbörjas.
Det finns i VA-planen en prioritetslis-

ta, men den är inte slutligt fastlagd förrän 
fullmäktige tagit beslut. En förutsättning 
för utbyggnaden är att Ystad har byggt om 
sitt reningsverk vilket ger en kraftigt utökad 
kapacitet. Dessutom kommer Ystad att kla-
ra högt ställda miljökrav många år framåt i 
tiden. Reningsverket kommer att vara klart 
till sommaren och trimmas in under hösten.

I september 2019 invigdes Nedraby vat-
tenverk. Det nya reningsverket och vat-

tenverket har skapat förutsättningar för en 
betydande tillväxt av Ystad kommun under 
många decennier framåt. Skurups kommun 
är ansluten till vårt reningsverk och Simris-
hamn vill köpa vårt goda och prisbelönta 
Nedrabyvatten. Vår framsynta utbyggnad 
av vattenverk och reningsverk kommer att 
vara en god affär för Ystad.

Den som vill veta mer kan gå in på Ystads 
kommuns hemsida.

VA-utbyggnaden 
på landsbygden kan påbörjas

På Sveriges nationaldag öppnades den 
musikarkeologiska utställningen Archaeo-
musica som visar upp hur musiken ut-
vecklats under årtusendena. Man kan få 
lyssna, känna och uppleva återskapade mu-
sikinstrument som tillverkats av hundratals 
instrumentmakare runt om i Europa.

Det är inte bara en utställning utan det 
blir också workshops och föreläsningar. 
Programmet är välfyllt med både lunch 
och kvällskonserter. Den 16 juli kl. 18.00 
blir det musik från det gamla Rom när en 
musikgrupp från Italien ger en konsert 
med musik som det lät för ca 2000 år se-
dan.

Mer information om programmet kan 
fås på Klostret eller på turistbyrån. Den 8 
januari åker utställningen vidare till nästa 
EU land.

Archaeomusica är ett samarbete mellan 
sju EU-länder där svenska musikarkeolo-
gen Cajsa S Lund har haft en ledande posi-
tion för projektets tillkomst. 

Mårten Mårtensson

Världspremiär för Archaeomusica på Klostret
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Vår politiska ambition är att Ystads kom-
mun ska vara ett föredöme i arbetet för 
långsiktigt hållbar utveckling. Vi vill mins-
ka utsläppen av växthusgaser. Vi vill också 
att det ska finnas ren luft, rent vatten och en 
attraktiv livsmiljö för såväl människor som 
andra levande organismer i vår kommun.

Kommunen har tagit fram ett särskilt mil-
jöprogram med ett antal angivna miljömål 
som ska nås till 2020. Utifrån dessa mål har 
varje förvaltning och kommunalt bolag tagit 
fram konkreta handlingsplaner för att kunna 
nå dessa mål. Sammanlagt föreslår förvaltning-
arna och bolagen ca 250 olika åtgärder för att 
nå målen, såväl stora som små åtgärder. Hand-
lingsplanerna kommer att följas upp årligen.

Förutom miljöprogrammet och miljöhand-
lingsplanerna finns ett antal andra politiskt 
antagna planer och program med miljön i fo-
kus, som kommunen arbetar utifrån. Viktiga 
sådana är; vattenplanen, planen för skydd av 
kusten, naturvårdsprogrammet, grönstruk-
turprogrammet, folkhälsopolitiskt program, 

policyn för hållbar matutveckling, renhåll-
ningsordningen, energi- och klimatstrategin, 
cykelstrategin, vindkraftsplanen m.fl.

En annan sak som kan nämnas är att kom-
munen arbetar aktivt med att minska ener-
gianvändningen i kommunens fastighetsbe-
stånd. Uppföljningen av detta arbete görs 
årligen genom att upprätta ett särskilt energi-
bokslut. Från 2010 har energianvändningen 
minskat med 24 kWh/m2 eller ca 4 800 000 
kWh. Energimålet nationellt är att minska 
energianvändningen med 20% mot basåret 
2010. Ystads kommun kommer att uppnå det-
ta under år 2017.

Vill du veta mer kan du gå in på kommu-
nens hemsida.

Miljöfrågorna 
genomsyrar kommunens verksamheter

Dags att nominera till årets kulturpristagare och stipendiat! 
Det är dags att börja fundera på vem du vill se som Ystad kommuns kulturpristagare och stipendiat för 2016. Kulturpristagaren ska ha varit 
verksam i kommunen och belönas för en samlad kulturgärning som berikat Ystads kommuns kulturliv. Stipendiatet är tänkt som en uppmunt-
ran till en ung utövare eller förening eller organisation som jobbar med unga kulturutövare. Både kulturpriset och stipendiet kan ges till enskild 
person, förening eller organisation inom kommunen.

Tidigare kulturpristagare har bl.a. varit Perikles, Edda Magnason och Henning Mankell. Tidigare stipendiater har bl.a. varit Frida Gren, 
Sommarteatern och GMP Talents.

Sista dag att föreslå är 15 september. Du skickar in din nominering till: Ystad Kommun, Kultur och Utbildning, 271 80 Ystad
Eller mailadress: kou@ystad.se

Regementsgatan 
och Surbrunnsvägen 
byggs om 
Regementsgatan är en av huvudgatorna 
i Ystad och är starkt trafikerad. Den är 
så bred att bilister ofta håller hög hastig-
het, vilket innebär en trafikfara. Gatan 
saknar cykelbana, vilket gör det otryggt 
att cykla. Den är en viktig länk mellan 
centrum och Regementet. Vi vill nu 
göra om Regementsgatan till en vacker 
”paradgata” med gång- och cykelbanor, 
trädplantering längs gatan samt plats 
för uteserveringar och parkeringsplat-
ser. Den nya utformningen ska öka 
framkomligheten och trafiksäkerheten. 
Planen är att arbetet påbörjas i slutet av 
2016 och genomförs under 2017.

Surbrunnsvägen är en mycket viktig 
gata för kollektivtrafik i Ystad. Idag är 
hållplatserna på båda sidor av gatan i 
dåligt skick och inte tillgänglighetsan-
passade. Vi vill därför satsa på att anläg-
ga nya hållplatser för såväl regionbussar 
som stadsbussar på vardera sidan gatan. 
Vidare kommer vi att göra gatan tra-
fiksäker och mer framkomlig. Arbetet 
påbörjas under 2017 och slutförs 2018.

Ystads skolor och förskolor håller en väldigt 
hög kvalité vilket visar sig både på kun-
skapsresultatet hos eleverna och på kompe-
tensen bland våra medarbetare. Dessa resul-
tat skall vi både vara stolta och glada över, 
men för att kunna bibehålla kvalitén satsar 
vi ytterligare på skolan. Därför tillskjuter vi 
13 miljoner till satsningar i Ystads skolor.

Pengarna kommer att möjliggöra en ökning 
för barn- och elevresursen och ett fortsatt 
arbete med att förbättra integrationen. Till-
skottet till barn- och elevresursen blir ett väl-
behövligt tillskott för verksamheterna så att de 
kan fortsätta att hålla en hög kvalité i under-
visningen. Vidare bidrar det även till att fler 
elever kommer att få det stöd som de behöver 
för att lyckas med sina mål.

Integrationen är och kommer att vara en 
prioriterad fråga för nämnden, vilket gör det 
väldigt tillfredsställande att vi även 2017 ges 
möjlighet att få resurser som bidrar till en fort-
satt god integration.

Ystad Arena, Kulturskolan, Ungdomens 
Hus, Marietorp och föreningslivet fortsätter 
att bidra med bra mötesplatser och minskar 
därmed risken för utanförskap. För att stärka 
föreningslivet sker satsningar på samverkan 
och på att stärka föreningslivets förutsättning-

ar. Detta arbete startade redan under 2015 
och fortgår som planerat.

En prioriterad fråga under 2017 är att ut-
veckla möjligheterna för barn och unga att 
vara spontant aktiva.  Detta för att främja rö-
relseglädjen och således stärka folkhälsan.

Barn- och utbildningsnämnden går emot ett 
utmanade och spännande år och vi i nämnden 
ser fram emot det!

Karl Pettersson Ordförande i Barn och 
utbildningsnämnden

Mångmiljonsatsning på skolorna i Ystad
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Bowlingbygget igång!
Bygget av bowlinghallen är nu äntligen 
igång. Efter årtal av politiska turer och 
fördröjningar där beslutsvåndan ständigt 
hittat nya uttryck. Moderaterna som var 
ledande parti i tidigare majoritet har inte 
prioriterat byggandet av en bowlinghall.

När vi socialdemokrater tog över fanns ingen 
som helst planering för hur bowlinghallen 
skulle förverkligas. Tvärtom hade modera-

terna i stort sett gett upp tanken på bowling 
i badhuset.

Eftersom beslutsvåndan varit så stor blev 
projektet dyrare, vilket krävde ett beslut om 
tilläggsanslag. Efter långa diskussioner be-
slutade kommunfullmäktige att säga ja till 
anslaget. Moderaterna gjorde ännu en gång 
allt för att stoppa bowlingen, men fegade ur 
i omröstningen och tog inte ens ställning, 
utan avstod i omröstningen.

Nu finns ett företag med välkänt varumär-
ke som vill satsa i Ystad och en entreprenör 
som är i full gång med planeringen av den 
nya verksamheten. Det kommer också att 
innebära att man anställer mellan 10-15 per-
soner.

Vi ser fram emot invigningen av bowling-
hallen och hälsar bowlingklubbarna välkom-
na tillbaka till Ystad.

Personalen är det viktigaste vi har inom 
den kommunala verksamheten. Inom 
Social Omsorgsförvaltningen är verk-
samheten igång 24h/dygn, 7 dagar i 
veckan, året runt. Vi måste vara en bra 
arbetsgivare som tar väl hand om per-
sonalen. Därför tar vi nu viktiga steg i 
att utveckla kommunen till att vara en 
hållbar och attraktiv arbetsplats.

Inom Social Omsorg är det bara 30 pro-
cent av alla anställda, över 1000 anställda, 
som har heltid. Det är alldeles för lite och 
inte acceptabelt. Den som jobbar deltid 
har sämre ekonomiska förutsättningar 
både i sin månadslön men också när det 
kommer till pension. Många kan, framför 
allt kvinnor, vittna att pensionen är dålig 
trots att de har jobbat i många år. Tyvärr 
spelar deltid en stor roll i det. Inom äld-
reomsorgen har denna form av arbetstid 

alldeles för länge varit en norm. Deltidsar-
bete innebär också mer stress då många ar-
betsuppgifter ska genomföras på kort tid.

Vi i S+C tycker att det är dags för en 
förändring. Vi gör därför en satsning på 
att gå från deltid till heltid. Här görs en 
investering på en miljon kronor för att det 
ska ske. Därmed kan arbetet med att ska-
pa bättre och hållbara anställningar ta fart 
på allvar. Heltid är en rättighet, deltid en 
möjlighet.

Samtidigt med det vill vi också göra en 
satsning genom att med god planering och 
genomförande se till så att de delade turer-
na upphör. Vem vill egentligen ha sin ar-
betsdag uppdelad med en lång paus emel-
lan som gör att arbetsdagen i sin helhet 
blir närmare 10-12 timmar lång? Det här 
är något som är vanligt inom äldreomsor-
gen och det är kvinnorna som drabbas hår-
dast. Nu är det dags för förändring.

Ja till heltid!
Den svenska  
modellen är starkast
I SCB:s senaste undersökning visar det sig att 
Socialdemokraternas arbete med satsningar på 
välfärden för att utveckla den svenska model-
len nu börjar ge frukt. Socialdemokraterna har 
ökat väljarsympatierna med 1,9 procentenheter 
sedan i november. Även Vänstern har gått starkt 
fram. Trots Miljöpartiets svårigheter under vå-
ren så skulle det Rödgröna samarbetet få majo-
ritet med 41% mot 39,3% för allianspartierna 
om det vore val idag. Men det är om man räk-
nar med Kristdemokraterna som i dagsläget lig-
ger långt under riksdagsspärren. Ett klart trend-
brott är också Sverigedemokraterna som rasar 
sedan i november med -2,6 procentenheter.
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EXPLANATION

SPECIFICATIONS

REFERENCES
See Construction book and
O'Learys Principle Drawing Collection.
Any changes to design and/or function 
shall be confirmed by O'Learys Trademark.

All measurements  in millimeters.

These drawings are not production documents. They are 
conceptual drawings to maintain the design of O'Leary´s TM.

PODIUM: 
Framework of podiums have as center to center measurment of 
600mm.  One layer of 22mm fiberboard suitable for floors. 
Insulation is mounted directly under fiberboard. 95mm insulation 
under 150mm podiums, on all other podium hights 120mm 
insulation. Visible podium edges is clad with O'Learys floor material.

Stair tread shall be 280mm if nothing else is stated
Stair nosing shall be 30mm and have a cover of  anti slip brass 
cover like Duri No:22. See Concept Index.
LED strip under brass nosing.

STAGE:
Brass railing shall be made demountable , so it can be removed at 
stage performances.

NEW WALLS:
New walls in kitchen and sanitary areas shal be made with 15mm 
plywood and 8mm fibercement on a 70mm metal stud. All other 
walls are made with 12,5mm plasterboard 12mm plywood/OSB 
and 70mm metal stud. Walls should be covered up to 105 cm 
height with Walnut tinted, dark brown wood paneling.  
Wall above panel is painted in "O´Learys Green" colour NCS 
S5040G. Gloss 7 (If nothing else is specified)

BALUSTRADE:
Framework is constructed of 70x45mm joists and integrated in the 
framework of podiums. Balustrade without hight specifications shall 
be 950mm above adjoining podium. Brass railing on top of 
balustrades, railing Ø 38mm.  
Brasspylons with glass pane is placed according to this drawing. 

Existing walls

New walls
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I Ystads kommun har vi en bra äldreomsorg. 
En av landets bästa. En skattkista fylld med 
ädelstenar. Här finns fina äldreboenden som 
skapar ett mervärde för våra äldre med akti-
viteter, god omsorg och trygghet. Hemtjäns-
ten är god och insatserna här gör skillnad för 
människor varje dag. Varje dag året runt är 
personalen igång och hjälper, stöttar och ser 
till så att människor har det bra.

Socialdemokraterna och Centerpartiet har 
satt som mål att skapa bättre förutsättningar 
för äldreomsorgen. Under fjolåret och i år har 
vi använt pengar från regeringen till att anstäl-
la människor först och främst på äldreboende-
na. Vi har sett till att höja bemanningsgraden 
så att alla boenden i dag når upp till samma 
nivå. Målet på bemanningsgraden kommer att 
sättas upp till 0,7 (från 0,63/0,66 som den är 
i dag). Då har verksamheten samma nivå som 
Vigavägens boende.

Det blir allt fler som önskar ha hemtjänst. 
En viktig insats som gör att människor kan 
fortsätta att bo kvar i sitt hem utifrån att de 
kan göra det. För att detta ska fungera krävs 
personal. De som jobbar har tyvärr i dag en 

hög stressnivå och en känsla 
av otillräcklighet, med allt 
som ska hinnas med. De gör 
sitt arbete mycket bra men 
hemtjänstpersonalen slits ut. 
Det är en utveckling som vi 
vill stoppa.

Därför satsar vi minst 4,2 
miljoner kronor på hem-
tjänsten. Det är viktigt att 
det blir fler anställda inom 
hemtjänsten. De som jobbar 
i dag behöver få fler arbets-
kamrater. För dem som har 
hemtjänst ökar tryggheten 
genom att kontinuiteten 
ökar och personalen inte 
slits ut. De hinner med, 
får mer tid att lägga på att 
öka livskvalitén för den en-
skilde. Satsningen på hem-
tjänsten är viktig för att ge 
människor en möjlighet att 
känna trygghet i sitt hem 
dygnet runt.

Hemtjänstsatsning

En kulturgaranti 
för äldre

 
På våra mycket fina särskilda boenden 
runt om i Ystads kommun arbetas det 
med att skapa bra aktiviteter för dem 
som bor där. Det är allt ifrån korsord, 
högläsning, bingo till musik, uppträdan-
de, dans, måleri, att vara ute på studie-
besök med mera. Vardagen fylls med liv, 
gemenskap och glädje.

Det här är något som vi i den styrande 
ledningen för Ystads kommun ser som 
mycket viktigt. Vi vill öka möjligheterna 
för aktiviteter genom att en speciell akti-
vitetssatsning görs på 0,5 miljoner kro-
nor. Det är pengar som kan användas till 
fler aktiviteter av olika slag.

Till detta kommer också en satsning 
på den införda kulturgarantin för äldre. 
På våra äldreboenden i dag finns konst-
skatter från Ystads kommuns samlingar. 
Nästa steg som nu tas blir att människor 
som har hemtjänst ska få lov att ta del av 
olika kulturella upplevelser. Genom kul-
turgarantin för äldre ser vi till att bryta 
ensamheten för den enskilde. Människor 
får träffa andra människor, komma in i 
nya sociala sammanhang, skapa nya vän-
skapsband och vara delaktiga. Vi är stolta 
över att ha infört den och gör nu viktiga 
investeringar i att utveckla det hela. Det 
ska vara gott att åldras i Ystads kommun.

Äntligen Seniorernas Hus på plats!
Det har varit en lång resa men äntligen är Seniorernas Hus på plats. För flera år sedan 
började seniorerna föra fram att de vill ha en egen gemensam samlingsplats. Arbetet med det 
sattes igång och efter många turer står det i dag klart.

Inte bara ett utan två Seniorernas hus har nu 
etablerats i vår kommun. Ett finns på Löder-
upsgården och det andra på Göken. Seniorer 
och politiker har varit överens om hur viktigt 
det är att det finns möjligheter inte bara i sta-
den utan också på landsbygden. Många äldre 
bor här och vill ha aktiviteter att göra. Stad 
och land är något som vi i S+C arbetar efter. 
Båda ska vara lika levande.

Seniorernas Hus är seniorernas platser. En 

mötesplats för alla. Det är de som ska fylla 
det med aktiviteter av olika slag. Här ska den 
enskilde kunna komma och vara med, men 
också kunna dra igång något som kan locka 
andra. Aktiviteter som finns redan i dag är 
till exempel inomhus-boule, bowling, bridge, 
vävning, biljardspel med mera. 

Vi är mycket stolta över att Seniorernas Hus 
nu är invigda. Äntligen!

Lilian Borén

Ystads kommun är en populär kommun att 
bo i. Samtidigt med det är det också långa 
köer till att kunna få en bostad hos bostadsfö-
retagen. Det gäller alla grupper. Även gruppen 
som är i behov av ett LSS-boende.

I år har vi gjort investeringar i LSS-verk-
samheten i vår kommun. Bland annat i den 
personliga assistansen. Vi har bland annat 
återtagit kommunens personliga assistans som 
tidigare låg ute på en privat utförare.

Under 2017 kommer vi att fortsätta att göra 
satsningar inom LSS. Det kommer att byggas 
två stycken LSS-boenden som tas i bruk under 

2018. Det ena kommer att ligga i Havsblick 
som byggs av Ystadbostäder och den andra 
kommer att ligga i Nybrostrand. Med dessa 
boenden kommer personer som är i behov av 
insatser från LSS att få egna bostäder. Det blir 
ett lyft för dem att ha något eget och kunna 
bygga sig en egen framtid med stöd och hjälp 
av personal. För i samband med detta kommer 
det att anställas personal som kommer att vara 
knutna till dessa boenden.

Det här är en viktig satsning i att utveckla 
LSS-verksamheten i vår kommun.

Vi bygger fler LSS-boenden
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Information från socialdemokraterna i Ystads kommun.
Ystads Arbetarekommun:
Surbrunnsvägen 24, 271 40 Ystad
tel: 0411-103 88
www.socialdemokraterna.se/ystad
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socialdemokraterna.ystad@telia.com

Foto/bild:
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CA Andersson  
– Ystads Centraltryckeri

För senaste nytt
Besök oss på nätet

facebook.com/socialdemokraternaystad

www.socialdemokraterna.se/ystad

Digital Aurora 

Den tryckta Auroran kommer bara ut 
ett par gånger om året. Men om du är 
intresserad av att få den digitala versionen 
som vi skickar ut som ett nyhetsbrev flera 
gånger om året, så anmäl dig på länken 
http://eepurl.com/baqvOT eller använd 
QR-koden nedan. 

Bli medlem i
Socialdemokraterna!

socialdemokraterna.se/Bli-medlem/
ssu.se/bli-medlem 

  
Det går också att sms:a till 72456.

Det går bra för Ystad nu! Socialdemokrater-
na och centerpartiet har ett bra samarbete 
och vi är beredda att gemensamt fortsätta 
den positiva utvecklingen. Befolkningen 
växer och vi har passerat 29000-strecket i 
invånarantal. Det är full fart på byggandet 
och de företag som vi varje vecka träffar på 
företagsbesök ser positivt på kommunens ar-
bete och på framtiden.

Vi genomförde över 50 företagsbesök under 
2015 och detta var ett gemensamt mål för S 
och C.

Genom köpet av Lantmännens anläggning, 
där S och C tillsammans förordade förhand-
lingar, istället för konfrontation, har vi lagt 
grunden för en omvandling av hamnen. Det 
skapar möjligheter för en helt ny stadsdel all-
deles invid havet och småbåtshamnen.

I småbåtshamnen står nu Anna Lindhs plats 
klar som rekreationsområde för barn och vux-
na. Kan det vara Sveriges vackraste lekplats?

Den nya arenans första etapp är invigd och 
till hösten år har Ystad två lag i elitserien, YIF 
och IFK. Föreningarna har stor förmåga att 
få fram talanger, och I pressen benämndes 
Ystad för Sveriges talangfabrik, eller var det 
världens...

Arenan ger nya möjligheter för Ystads för-
eningsliv. Vi vet också att tjejidrotten är på 
stark frammarsch och i vissa idrotter är vi nära 
toppen. Vi har påbörjat en resa för att stärka 
föreningarna och vi vill öka satsningarna på 
spontanidrott.

Den kulturella sidan har också fått ett upp-
sving, satsningar på konserter och allsångs-
kvällar har inneburit nya publikrekord.

För några månader sedan lyste en ny stjärna 
upp Ystadhimlen, FRANS. En lågmäld kille 
som charmade hela Sverige och tog hem se-

Det går bra för Ystad nu!

PICKNICK FÖR TOLERANS
19 juni kl 14.00

I anslutning till invigningen av Anna Lindhs Plats i småbåtshamnen 
bjuder vi åter in till picknick.

Lekar för barnen •    Bakverk • Musik     

ALLA ÄR VÄLKOMNA!

gern i melodifestivalen. Det har skrivits spalt-
mil om Frans och för delen även om Ystad, 
så här har vi en ambassadör. Vi får heller inte 
glömma fjolårets kulturpristagare Fredrik An-
dersson som är den som står bakom produk-
tionen.

S och C ville göra en strike i den nya 
bowlinghallen, men moderaterna föredrog 

en spärr när de inte tog ställning i frågan. Nu 
är snart bowlingen tillbaka i Ystad, efter fem 
års frånvaro. Det finns ett framgångsrikt före-
tag som vill driva anläggningen, etableringen 
innebär mellan 15-20 arbetstillfällen, och för-
eningar som längtar efter att få sätta en strike 
på hemmaplan.

Kent Mårtensson

Socialdemokraterna önskar alla Ystadbor  
en glad och skön sommar!


